
 - 1 - 

 
 
 
 
 
 
 

        Ročník II                                       1. čtvrtletí šk. roku 2006/2007 
 
  
                                      Obsah: 

•  Výsledky hodnocení 
 prospěchu a chování za  

   1. čtvrtletí roku 2006/07 
•  Interaktivní tabule 
•  Básně a obrázky 
 našich žáků 

• Úvaha nad filmem 
 Síla lidskosti 

 
 
 

Výsledky hodnocení prospěchu a chování 
za 1. čtvrtetí roku 2006/07 

(hodnoceny pouze slabé a velmi slabé prospěchy žáků) 
 

 
Slabý 

prospěch 

Velmi 
slabý 

prospěch 

Napomenutí 
tř. uč. 

Důtka 
tř. uč. 

Důtka 
řed. šk. 

1. stupeň 13 3 13 1 3 

2. stupeň 50 19 13 6 2 

Celkem 63 22 26 7 5 

tj.  15,3% 5,3% 6,3% 1,7% 1,2% 

 
 

NABÍDKA * * * NABÍDKA * * * NABÍDKA * * * NABÍDKA 

8.12.2006 OBJEDNÁVÁME OD FIRMY MATIK LIBEREC  
PRO ŽÁKY NAŠÍ ŠKOLY PROGRAM MATIK 6 – 9  

určený na procvičování veškerého učiva matemetiky 2. stupně ZŠ  
   ZA ZVÝHODNĚNOU CENU 420,- Kč 
více informací na http://www.matik.cz 

Objednávky u tř. uč. nebo u p. uč. Marie Jíšové 

NABÍDKA * * * NABÍDKA * * * NABÍDKA * * * NABÍDKA 
 

Zpravodaj ZŠ a MŠ Benešov Karlov 
  NEW 



 - 2 - 

 
 

Interaktivní tabule na naší škole 

   Naše škola se může od letošního září pyšnit jednou 
z nejmodernějších didaktických pomůcek dnešní doby – 
interaktivní tabulí. Zařadili jsme se tak mezi prvních 
pár desítek základních škol, které tuto vymoženost 
výpočetní techniky využívají ke zpestření a zefektivnění 
výuky. Vedle klasických metod vyučování poskytne 
tato tabule moderní způsob získávání vědomostí. 
   Tabule je propojena s notebookem (vloni zakoupeno 

SRPDŠ) a nezbytným dataprojektorem a instalována v zeměpisné 
učebně, letos třídě 6.A. Součástí vybavení této učebny je i vizualizér, 
který umožňuje přenést obraz předmětů nebo papírových předloh na 
tabuli. Na ní pak lze doplňovat texty, 
označovat jednotlivé části, přesouvat objekty 
atd. Možností jejího využití je velké množství. 
  Zařízení učebny bylo nemalým nákladem 
pořízeno z finančních prostředků školy, proto 
žádám všechny žáky školy, aby ho chránili 
před úmyslným i neúmyslným poškozením.   

        Mgr. Marie Jíšová 
 

Síla lidskosti 
      Ve čtvrtek  21.září 2006 zhlédli film „Síla lidskosti“ žáci 
druhého stupně základních škol  z Benešova. A jaký je 
názor 8.A na dojemný, poučný a nezapomenutelný film?  
 
    Nicholas Winton je britský občan židovského původu, 
kterému je dnes přes 90 let.    

     Myslíme si, že v nás film zanechal důvod k popřemýšlení o skutcích sira 
Nicholase Wintona a také o různých podobách lidskosti. Je obdivuhodné, co 
Nicholas Winton dokázal a vymyslel. To, že zachránil tolik dětí, zůstane v naší 
mysli na hodně dlouho, protože na takové činy se nezapomíná. Podle nás by 
měl dostat Nobelovu cenu míru, protože činy takového rázu zaslouží ocenění. 
Sice se nějaké ocenění nedokáže vyrovnat tolika lidským životům, které 
zachránil, ale aspoň se tento čin zapíše do historie a povědomí dalších 
generací.                                           Kolektiv 8.A                                       

     Jak se dá dnes konat dobro? 
        Být dobrým je kladná vlastnost. Dá se konat jakkoli, například pomáhat 
starým lidem s nákupem, mamince v kuchyni nebo třeba i postiženým dětem 
usnadňovat život. Je dobře se zastat slabých lidí, kterým jiní ubližují. Ale jak 
můžeme postiženým dětem pomoci? Je spousta možností: charita nebo 
prodej magnetů či odznaků. Myslím, že ten kdo pomáhá, má velice dobré 
srdce. Pomoci může každý z nás! 

 Veronika Kuchařová, 6.A 

 



 - 3 - 

Duše zchřadlá básníkova 
 
Když roztržená je duše ve dvě půli, 
krvácí a bolí, 
když nepřichází naděje shůry 
a mysl okorá. 
 
Útěchu hledej. 
 
Když černý anděl se Tebou odívá, 
otravuje a týrá. 
Když scházíš z cesty své do hlouby, 
temné a zlé. 
 
Útěchu hledej. 
 
Útěchu hledej v ženském objetí, 
v andělských perutích. 
U anděla bělostného a sličného, 
v němž je světa kras. 
 
A Tvá duše celistvá bude zas. 

                  Jan Šmakal, 9.A 
 

 
 

Starý hrad 
 

Starý hrad tu stojí,  
každý se ho bojí.  
Prý tu bílá paní straší,  
má legraci z hrůzy naší.  
Každý se ho totiž bojí. 
A ten hrad tu stále stojí. 
      Jaroslava Peltrámová, 7.A 

  
     Proč? 
 

Proč jsem tak smutná? 
A moje myšlenka cudná. 
Proč zlá jsem na lidi byla?  
Když ještě jsem žila. 
Proč žiletku jsem v ruce měla? 

 A zabít se chtěla. 
Proč smrtí to skončilo? 
Srdce mé tím mučilo…...? 

             Klára Bartůšková, 8.B      
 

                         KONĚ  A MY 

    Nedávno byl v Mrači noční pochod, byl zakončen velkým ohňostrojem.  
Kvůli velkému rámusu, který lidé  a ohňostroj způsobili, dostal jeden 
nádherný zdravý valach  infarkt a následně zemřel, druhý si poranil 
kopyto, třetí si poranil oko a čtvrtý dostal těžkou koliku. Vzhledem 
k tomu, že pana starostu, který  dovolil uspořádat oslavu, vůbec 
nezajímají tyto ztráty, tak bych mu nejenom já 
chtěla oznámit, že jsme se přestěhovali na vesnici 
proto, abychom tu mohli chovat zvířata a ne 
abychom se obávaly, že nám zemře další zvíře kvůli 
takovýmto zbytečnostem.  
                                  Karolína Obermeierová, 8.B  

   

 
 
 
 
 

Obrázky na této straně nakreslili: Petr Strnad, 5.A, 
 Petr Čermoch, 4.B a Veronika Kuchařová, 6.A 



 - 4 - 

 
IKEA 

    V úterý 28.11. se konala exkurze do známého obchodního domu IKEA 
v Praze. Této exkurze se zúčastnily žákyně 8. tříd, které tam jely za 
určitým úkolem,  autobus doplnili žáci z 9.A. Úkol žákyň spočíval v zařízení 
a výbavě nábytkem a dekoracemi do předem zvolené místnosti. Dívky se 
rozdělily na skupiny a vydaly se na prohlídku obchodního domu. Pečlivě si 
do poznámkových bloků zaznamenávaly názvy a ceny jednotlivých 
nábytků do svých místností. Když žákyním zbyl čas volně si mohly 
prohlídnout jakoukoli část obchodního domu a nakoupit si podle libosti. 
Vánoce se blíží, tak proč tuto příležitost nevyužít k vánočním nákupům? 
Žáci se mohli kdykoli občerstvit v rychlém občerstvení, které je 
v prostorách obchodního domu. S plným nákladem nakoupených věcí a 
hlavně IKEA  tužek se žáci okolo dvanácté vydali autobusem na cestu 
zpět.                                                Jan Benko a Monika Bartůšková, 8.A 

     SBĚR STARÉHO PAPÍRU 
 

     SBĚR CITRÓNOVÉ  
            A POMERanČOVÉ KŮRY 
 

                  KINO 
 

    -  zimní prázdniny 
 

      - zahájení výuky 

 
Náš Karlík je opět k dispozici i na internetových stránkách školy: 

http://sweb.cz/ZSBN.Karlov 


